
  Ano X  • Nº 1.831 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 20 de maio de 2024  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA                 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              06

GUARAÍ PREV                                                                                    06

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 127/2024 DE 16 DE MAIO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA SERVIDOR, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.772/2023; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Pedro 
Henrique Aguiar, Matrícula Funcional: 8568, para acompanhar a Prefeita 
que irá participar da XXV Marcha a Brasília dos municípios, nos dias 19 
a 24 de maio de 2024, na cidade de Brasília - DF, para cobrir despesas 
com alimentação, o equivalente a 5 e ½ (cinco e meia) diárias, no valor 
de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), mais passagens de ida e 
volta no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), totalizando o 
valor de R$ 3.840,00 (três mil oitocentos e quarenta reais).

Parágrafo Único. Devido o deslocamento até a cidade do evento, 
considera-se no cômputo das diárias o dia 19/05(ida) e o dia 24/05(volta).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS, Estado do Tocantins, aos dezesseis 
dias do mês de maio do ano de 2024.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 128/2024 DE 14 DE MAIO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA À SECRETÁRIA, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.772/2023; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária à Sra. Daniella 
Coelho Santiago, Matrícula Funcional: 8589, para participar da abertura 
da Agrotins, no dia 15 de maio de 2024, na cidade de Palmas – TO, para 
cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no 
valor de R$ 210,00 (duzentos e dez reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS, Estado do Tocantins, aos quatorze 
dias do mês de maio do ano de 2024.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N.º 023/2024

Processo:  1602/2024
Inexigibilidade 015/2024
Órgão: Prefeitura Municipal de Guaraí-TO.
Contratada: BARROS E COVALO LTDA, inscrita no do CNPJ nº 
25.449.425/0001-03
Objeto:  contratação de empresa especializada para ministrar curso de 
capacitação sobre o tema: Formação e aperfeiçoamento de gestores 
e fiscais de contratos com base na lei 14.133/2021 e do Decreto n.º 
11.246/2022 e a IN n.º 05/2017 – MPDG, que acontecerá nos dias 15, 16 
E 17 de maio de 2024, em Palmas Tocantins.    
 Signatários: Maria de Fátima Coelho Nunes
         Lidiane Pereira Barros Côvalo
Data de Assinatura: 14/05/2024. 
Valor: R$ 10.200,00(dez mil e duzentos reais).

Maria de Fátima Coelho Nunes 
Prefeita



Ano X • Nº 1.831• Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Segunda-feira, 20 de maio de 2024 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO N.º 034/2023  
Processo: 1543/2023
Pregão Eletrônico: 008/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO 
Contratada: ZAIDAN COMERCIO DE INSUMOS AGRICOLAS LTDA, 
CNPJ sob nº 34.395.165/0001-21
Objeto: contratação de empresa para eventual aquisição de defensivos 
agrícolas (herbicida) para atender as necessidades da secretaria 
municipal de agricultura, meio ambiente e recursos hídricos do município 
de Guaraí – TO.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
       Luiz Felipe Zaidan de Souza
VIGÊNCIA: 25/05/2024 À 25/05/2025.

ITEM DESCRIÇÃO QNT. UNID. MARCA V. UNIT. V. TOTAL

01

Herbicida seletivo de ação sistêmica 
com eficiência no controle de plantas 
daninhas, de folhas largas. Ácido de 

Picloran 2,4D+Picloran 

CAMP-D
Prentiss 200 LITROS 42,49 8.498,00

02 Herbicida não seletivo de ação 
sistêmica – (glifosato)

P I L A R S AT O 
480

Pilarquim
550 LITROS 25,45 13.997,50

TOTAL 22.495,50

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guaraí

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 015/2024

Pregão Eletrônico 007/2024
Processo: 464/2024
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO 
Contratada: ACHOU DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 48.529.824/0001-80
Objeto: Contratação de empresa visando eventual aquisição de materiais 
permanente, sendo mobiliário escolar e equipamentos em geral para 
serem utilizados na estruturação da nova creche situado no setor pestana 
e demais departamentos do fundo municipal de educação de Guaraí - TO.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                        Sandro Valério Santos Rosa
Data de Assinatura: 08/05/2024
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO COD. REFER FNDE UNID QTDE MARC V. UNID V. TOTAL

27.
GANGORRA DUPLA, ESPEC. 
COMPL. CONF. TERMO DE 

REFERÊNICA
GA UN 100 CARLU 119,95 11.995,00

28.

GANGORRA MINHOQUINHA 
OU CAVALINHO OU JACARÉ, 
ESPEC. COMPL. CONF. TERMO 

DE REFERÊNICA

UN 100 CARLU 89,95 8.995,00

31

ARAMADO MONTANHA RUSSA 
JOANINHA OU SIMILAR, ESPEC. 
COMPL. CONF. TERMO DE 

REFERÊNICA

UN 20 CARLU 90,35 1.807,00

TOTAL 22.797,00

Sebastião Mendes de Sousa
Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 016/2024

Pregão Eletrônico 007/2024
Processo: 464/2024
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO 
Contratada: AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o n.º 34.787.540/0003-40
Objeto: Contratação de empresa visando eventual aquisição de materiais 
permanente, sendo mobiliário escolar e equipamentos em geral para 
serem utilizados na estruturação da nova creche situado no setor pestana 
e demais departamentos do fundo municipal de educação de Guaraí - TO.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Thiago Cavalheiro Cardoso
Data de Assinatura: 08/05/2024
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO UNID QTDE MARC V. UNID V. TOTAL

71.

PROJETOR EPSON POWERLITE W49, 
TECNOLOGIA 3LCD, 3.800 LUMENS, 
BRANCO, Especificação completa conforme 

Termo de Referência.

UN 12 W 49 – PROJETOR 
EPSON 5.100,00 61.200,00

Sebastião Mendes de Sousa
Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 017/2024

Pregão Eletrônico 007/2024
Processo: 464/2024
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO 
Contratada: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n.º 22.906.038/0001-60
Objeto: Contratação de empresa visando eventual aquisição de materiais 
permanente, sendo mobiliário escolar e equipamentos em geral para 
serem utilizados na estruturação da nova creche situado no setor pestana 
e demais departamentos do fundo municipal de educação de Guaraí - TO.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Gabriel Teixeira Viana
Data de Assinatura: 08/05/2024
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO UNID QTDE V. UNID V. TOTAL

50. COLHER EM ALUMÍNIO PARA MERENDA MEDINDO DIMENSÕ 
ESPECIFICAÇÃO COMPLETA TERMO DE REFERENCIA UN 500 1,80 900,00

Sebastião Mendes de Sousa
Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2024

Pregão Eletrônico 007/2024
Processo: 464/2024
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO 
Contratada: PIRES NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS LTDABRASIL 
REPRESENTAÇÕES BRASILEIRA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n.º 53.983.316/0001-07
Objeto: Contratação de empresa visando eventual aquisição de materiais 
permanente, sendo mobiliário escolar e equipamentos em geral para 
serem utilizados na estruturação da nova creche situado no setor pestana 
e demais departamentos do fundo municipal de educação de Guaraí - TO.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                        Daniele Pires Nascimento
Data de Assinatura: 08/05/2024
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO
C O D . 
R E F E R 

FNDE
UNID QTDE MARC V. UNID V. TOTAL

14.
CAMA EMPILHÁVELESPEC. 
COMPL. CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA
CE UN 100 LIGLIG 187,00 18.700,00

25.
ESCORREGADOR GRANDE, 
ESPEC. COMPL. CONFORME 

TERMO DE REFERENCIA
EG UN 4 LIGLIG 720,00 2.880,00

26.
ESCORREGADOR PEQUENO, 
ESPEC. COMPL. CONFORME 

TERMO DE REFERENCIA
EP UN 4 LIGLIG 380,00 1.520,00

35.
E Q U I P A M E N T O 
P S I C O M O T R I C I D A D E  - 

LOMBADINHA
PS3 UN 20 LIGLIG 490,00 9.800,00

36.

EQUIP. PSICOMOTRICIDADE - 
TÚNEL SANFONADO, ESPEC. 
COMPL. CONFORME TERMO DE 

REFERENCIA

PS4 UN 20 LIGLIG 250,00 5.000,00

TOTAL 37.900,00

Sebastião Mendes de Sousa
Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 019/2024

Pregão Eletrônico 007/2024
Processo: 464/2024
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO 
Contratada: FM ABREU COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n.º 29.831.176/0001-22
Objeto: Contratação de empresa visando eventual aquisição de materiais 
permanente, sendo mobiliário escolar e equipamentos em geral para 
serem utilizados na estruturação da nova creche situado no setor pestana 
e demais departamentos do fundo municipal de educação de Guaraí - TO.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Rosana Bezerra dos Santos
Data de Assinatura: 08/05/2024
Vigência:12 meses



Ano X • Nº 1.831• Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Segunda-feira, 20 de maio de 2024 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO COD. REFER 
FNDE UNID QTDE MARC V. UNID V. TOTAL

22.

CADEIRA FIXA (COPA), 
E S P E C .  C O M P L . 
CONFORME TERMO DE 

REFERENCIA

C8 UN 20 M E C 
COMERCIAL 115,00 2.300,00

TOTAL 2.300,00

Sebastião Mendes de Sousa
Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 020/2024

Pregão Eletrônico 007/2024
Processo: 464/2024
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO 
Contratada: GAUCHA COMERCIO DE COLCHÕES LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 16.620.059/0001-12
Objeto: Contratação de empresa visando eventual aquisição de materiais 
permanente, sendo mobiliário escolar e equipamentos em geral para 
serem utilizados na estruturação da nova creche situado no setor pestana 
e demais departamentos do fundo municipal de educação de Guaraí - TO.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                      Bruno Rafael Gomes Klein 
Data de Assinatura: 08/05/2024
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO COD. REFER 
FNDE UNID QTDE MARC V. UNID V. TOTAL

8.
COLCHÃO PARA BERÇO, 
ESPEC. COMPLETA, CONF. 

TERMO DE REFERENCIA
CO1 UN 100 ECOESPUMA

/ECO POP 90,00 9.000,00

Sebastião Mendes de Sousa
Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 021/2024

Pregão Eletrônico 007/2024
Processo: 464/2024
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO 
Contratada: GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 36.521.392/0001-81
Objeto: Contratação de empresa visando eventual aquisição de materiais 
permanente, sendo mobiliário escolar e equipamentos em geral para 
serem utilizados na estruturação da nova creche situado no setor pestana 
e demais departamentos do fundo municipal de educação de Guaraí - TO.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Gustavo Oliveira
Data de Assinatura: 08/05/2024
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO UNID MARC V. UNID V. TOTAL

67.

LAVADORA DE ALTA PRESSÃO
(Modelo de referência: ECO FIT ULTRA 2200 
- SIMILAR ou DE QUALIDADE SUPERIOR), 
ESPECIFICAÇÃO COMPLETA CONFORME 

TERMO DE REFERENCIA

UN 9
W A P / W A P / 
P R E S Ã O /
A T A C A M A 

SMART 

512,46 4.612,14

Sebastião Mendes de Sousa
Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 022/2024

Pregão Eletrônico 007/2024
Processo: 464/2024
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO 
Contratada: IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA,  
CNPJ/MF sob o n.º 50.456.480/0001-78
Objeto: Contratação de empresa visando eventual aquisição de materiais 
permanente, sendo mobiliário escolar e equipamentos em geral para 
serem utilizados na estruturação da nova creche situado no setor pestana 
e demais departamentos do fundo municipal de educação de Guaraí - TO.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Wilson Rocha
Data de Assinatura: 08/05/2024
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO Marca UNID QTDE V. UNID V. TOTAL

49. BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 TORNEIRAS FRONTAL 
100 L, especificação completa conf. Termo de referencia

ROCHA INOX 
IBBAMR UN 10 2.100,00 21.000,00

Sebastião Mendes de Sousa
Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/2024

Pregão Eletrônico 007/2024
Processo: 464/2024
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO 
Contratada: INDUSTRIA E COMERCIO COLCHÕES ORTHOVIDA 
LTDA, CNPJ/MF sob o n.º07.628.070/0001-38
Objeto: Contratação de empresa visando eventual aquisição de materiais 
permanente, sendo mobiliário escolar e equipamentos em geral para 
serem utilizados na estruturação da nova creche situado no setor pestana 
e demais departamentos do fundo municipal de educação de Guaraí - TO.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Anderson Carlos Diniz Silva
Data de Assinatura: 08/05/2024
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO
C O D . 
R E F E R 

FNDE
UNID QTDE MARC V. UNID V. TOTAL

16.

C O L C H O N E T E  P A R A 
TROCADOR, ESPECIFICAÇÕES 
COMP. CONFORME TERMO DE 

REFERENCIA

CO2 UN 20
O RT H O V I D A 
COLCHONETE 

D20
29,95 599,00

33.

COLCHONETE EM NAPA COM 
ESPUMAESPECIFICAÇÕES 
COMPLETAS CONFORME 

TERMO DE REFERENCIA

- UN 250 29,95 7.487,50

56.

LENÇOL LISO PARA BERÇO 
A M E R I C A N O  M A L H A 
C O M  E L Á S T I C O  C O R E S 
VARIADASESPECIFICAÇÕES 
COMPLETAS CONFORME 

TERMO DE REFERENCIA

- UN 200 29,95 5.990,00

TOTAL 14.076,50

Sebastião Mendes de Sousa
Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 024/2024

Pregão Eletrônico 007/2024
Processo: 464/2024
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO 
Contratada: LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/
MF sob o n.º 31.329.288/0001-76
Objeto: Contratação de empresa visando eventual aquisição de materiais 
permanente, sendo mobiliário escolar e equipamentos em geral para 
serem utilizados na estruturação da nova creche situado no setor pestana 
e demais departamentos do fundo municipal de educação de Guaraí - TO.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       José Lauriano Sobrinho Junior
Data de Assinatura: 08/05/2024
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO COD. REFER 
FNDE UNID QTDE MARC V. UNID V. TOTAL

48.

L I X E I R A C O M  P E D A L 
50L, ESPEC. COMPLETA, 
CONFORME TERMO DE 

REFERENCIA

LX2 UN 150 PLASUTIL 78,99 11.848,50

51.

CANECA ESCOLAR DE 300 
ML , ESPEC. COMPLETA, 
CONFORME TERMO DE 

REFERENCIA

- UN 500 PLANETA 1,98 990,00

52.

C U M B U C A P L Á S T I C A 
I N F A N T I L  M E R E N D A 
ESCOLAR - CAPACIDADE: 
350 ML. ESPEC. COMPLETA, 
CONFORME TERMO DE 

REFERENCIA

- UN 300 PLASNORTHON 2,99 897,00

53

PRATO FUNDO VIDRO 
T E M P E R A D O  L I S O S , 
E S P E C .  C O M P L E TA , 
CONFORME TERMO DE 

REFERENCIA

UN 500 ORIGINAL 4,00 2.000,00

54.

PRATO ESCOLAR PARA 
MERENDA 600 ML, ESPEC. 
COMPLETA, CONFORME 
TERMO DE REFERENCIA

- UN 500 PLASNORTHON 3,59 1.795,00

55.

COLHER ESCOLAR PARA 
M E R E N D A L A N C H E S 
DE 7 ML AZUL BIC EM 
POLIPROPILENO ESPEC. 
COMPLETA, CONFORME 
TERMO DE REFERENCIA

- UN 500 PLASNORTHON 0,89 445,00



Ano X • Nº 1.831• Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Segunda-feira, 20 de maio de 2024 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

57.

LENÇOL SOLTEIRO SEM 
ELÁSTICO DE COBRIR 
100% ALGODÃO, ESPEC. 
COMPLETA, CONFORME 
TERMO DE REFERENCIA

- UN 200 CAMESA 35,999 7.198,00

61.

TOALHAS DE ROSTO 100% 
ALGODÃO LISO, ESPEC. 
COMPLETA, CONFORME 
TERMO DE REFERENCIA

- UN 150 CAMESA 10,99 1.648,50

TOTAL 26.822,00

Sebastião Mendes de Sousa
Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 025/2024

Pregão Eletrônico 007/2024
Processo: 464/2024
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO 
Contratada: LJ INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI, inscrita no CNPJ/
MF sob o n.º 12.665.119/0001-62
Objeto: Contratação de empresa visando eventual aquisição de materiais 
permanente, sendo mobiliário escolar e equipamentos em geral para 
serem utilizados na estruturação da nova creche situado no setor pestana 
e demais departamentos do fundo municipal de educação de Guaraí - TO.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Luciene da Silva Ribeiro
Data de Assinatura: 08/05/2024
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO COD. REFER 
FNDE UNID QTDE MARC V. UNID V. TOTAL

5.
TATAME EM E.V.A. PEÇA, ESPEC. 
COMPLETA, CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA
TA1 UN 100 EVAMAX 35,85 3.585,00

21.
MESA PARA REFEIÇÃO (COPA), 
ESPEC. COMPLETA, CONFORME 

TERMO DE REFERENCIA
M8 UN 4 NOBRE 427,95 1.711,80

37.

GELADEIRA L INHA BRANCA 
FROSTFREE 410L (DISPENSA), 
ESPEC. COMPLETA, CONFORME 

TERMO DE REFERENCIA

RF2 UN 3 MIDEA 3.426,90 10.280,70

44.
BALANÇA DIGITAL 30 KG, ESPEC. 
COMPLETA, CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA
BL1 UN 2 HJM 398,95 797,90

45.
BATEDEIRA PLANETÁRIA 12L, 
ESPEC. COMPLETA, CONFORME 

TERMO DE REFERENCIA
BT1 UN 1 MANA 3.686,95 3.686,95

70.
MESA PLASTICA 4 lugares, ESPEC. 
COMPLETA, CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA
UN 100 CONFPLAST 68,95 6.895,00

72.

PLASTIFICADORA POLISELADORA 
A3 220V OU SIMILAR, ESPEC. 
COMPLETA, CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA

UN 2 JST 519,90 1.039.80

TOTAL 27.997,15

Sebastião Mendes de Sousa
Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 026/2024

Pregão Eletrônico 007/2024
Processo: 464/2024
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO 
Contratada: LOJA DA FABRICA INDUSTRIA DE MÁVEIS LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n.º 50.148.864/0001-23
Objeto: Contratação de empresa visando eventual aquisição de materiais 
permanente, sendo mobiliário escolar e equipamentos em geral para 
serem utilizados na estruturação da nova creche situado no setor pestana 
e demais departamentos do fundo municipal de educação de Guaraí - TO.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Valney dos Santos Santiago
Data de Assinatura: 08/05/2024
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO
C O D . 
R E F E R 

FNDE
UNID QTDE MARC V. UNID V. TOTAL

2. 

CONJUNTO PROFESSOR – 1 MESA 
+ 1 CADEIRA, ESPECIFICAÇÃO 
COMPLETA CONF. TERMO DE 

REFERENCIA.

CJP-01 UN 20 PEROLA 442,00 8.840,00

4.
ESTANTE BAIXA – 2 PRATELEIRAS, 
ESPECIFICAÇÃO COMPLETA 
CONF. TERMO DE REFERENCIA.

ESB UN 40 PEROLA 445,00 17.800,00

13.

CONJUNTO COLETIVO 1 – 1 MESA 
+ 4 CADEIRAS, ESPECIFICAÇÃO 
COMPLETA CONF. TERMO DE 

REFERENCIA.

CJC-01 UN 100 PEROLA 601,52 60.152,00

19. CONJUNTO REFEITÓRIO 1 – 1 
MESA + 4 CADEIRAS CJR-01 UN 100 PEROLA 637,00 63.700,00

20.

C O N J U N T O  R E F E I T Ó R I O 
3 – 1 MESA + 4 CADEIRAS, 
ESPECIFICAÇÃO COMPLETA 
CONF. TERMO DE REFERENCIA.

CJR-03 UN 100 PEROLA 687,42 68.742,00

58.

C O N J U N T O  E S C O L A R 
JUVENIL - PARA ALUNO 6 A 8 
ANOS, ALTURA DE 1,33 X 1,59. 
CONJUNTO COMPOSTO POR 
MESA E CADEIRA, COR AZUL 
, ESPECIFICAÇÃO COMPLETA 
CONF. TERMO DE REFERENCIA.

CJA 3 UN 100 APRINCEA 279,30 27.930,00

60.

M E S A  I N D I V I D U A L 
A C E S S I B I L I D A D E , 
ESPECIFICAÇÃO COMPLETA 
CONF. TERMO DE REFERENCIA.

UN 10 PÉROLA 370,00 3.700,00

73

CONJUNTO ALUNO 1INFANTIL – 1 
MESA + 1 CADEIRA (SIMILAR 
OU DE MAIOR QUALIDADE) 
ESPECIFICAÇÃO COMPLETA 
CONF. TERMO DE REFERENCIA. 

CJA 1 UN 100 APRINCEA 312,24 31.224,00

74

CONJUNTO ALUNO CJA 05 
A D U LTO ,  E S P E C I F I C A Ç Ã O 
COMPLETA CONF. TERMO DE 

REFERENCIA.

CJA 5 UN 50 APRINCEA 327,56 16.378,00

TOTAL 298.466,00

Sebastião Mendes de Sousa
Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 027/2024

Pregão Eletrônico 007/2024
Processo: 464/2024
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO 
Contratada: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 17.930.584/0001-05
Objeto: Contratação de empresa visando eventual aquisição de materiais 
permanente, sendo mobiliário escolar e equipamentos em geral para 
serem utilizados na estruturação da nova creche situado no setor pestana 
e demais departamentos do fundo municipal de educação de Guaraí - TO.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Eloisio Lusia de Sousa Damacena
Data de Assinatura: 08/05/2024
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO COD. REFER 
FNDE UNID QTDE MARC V. UNID V. TOTAL

6.
QUADRO MURAL EM FELTRO, 
ESPEDIFICAÇÕES COMP. COM 

TERMO DE REFERENCIA
QM UN 100 SOUZA 155,00 15.500,00

Sebastião Mendes de Sousa
Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 028/2024

Pregão Eletrônico 007/2024
Processo: 464/2024
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO 
Contratada: MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 23.384.022/0001-06
Objeto: Contratação de empresa visando eventual aquisição de materiais 
permanente, sendo mobiliário escolar e equipamentos em geral para 
serem utilizados na estruturação da nova creche situado no setor pestana 
e demais departamentos do fundo municipal de educação de Guaraí - TO.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Tereza Tanya Clemente da Silva Paesano
Data de Assinatura: 08/05/2024
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO COD.  REFER 
FNDE UNID QTDE MARC V. UNID V. TOTAL

23.

ARMÁRIO EM AÇO – 16 
PORTAS (COPA) ESPEC. 
COMPL. CONF. TERMO DE 

REFERENCIA

AM1 UN 5 NOBRE 1.490,00 7.450,00



Ano X • Nº 1.831• Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Segunda-feira, 20 de maio de 2024 05

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

46.

LAVADORA DE ROUPAS 
L I N H A B R A N C A 1 5 K G 
ESPEC. COMPL. CONF. 

TERMO DE REFERENCIA

MQ UN 8 COLOMARQ 2.040,00 16.320,00

64.

ARMARIO PARA ARQUIVO 
S U S P E N S O ,  E S P E C . 
COMPL. CONF. TERMO DE 

REFERENCIA

UN 5 NOBRE 815,00 4.075,00

TOTAL 27.845,00

Sebastião Mendes de Sousa
Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2024

Pregão Eletrônico 007/2024
Processo: 464/2024
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO 
Contratada: MALU DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIRELI, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 42.649.742/0001-92
Objeto: Contratação de empresa visando eventual aquisição de materiais 
permanente, sendo mobiliário escolar e equipamentos em geral para 
serem utilizados na estruturação da nova creche situado no setor pestana 
e demais departamentos do fundo municipal de educação de Guaraí - TO.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Maria Luzia Alves
Data de Assinatura: 08/05/2024
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO COD. REFER 
FNDE UNID QTDE MARC V. UNID V. TOTAL

18.
CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO, ESPE. 
COMPL. CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA
C1 UN 20 COSCO 288,75 5.775,00

24.
BALANÇO – 4 LUGARES ESPE. 
COMPL. CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA
BA UN 2 FERRO 

EMETA 1.997,99 3.995,98

TOTAL 9.770,98

Sebastião Mendes de Sousa
Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2024

Pregão Eletrônico 007/2024
Processo: 464/2024
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO 
Contratada: MF EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n.º 49.686.829/0001-89
Objeto: Contratação de empresa visando eventual aquisição de materiais 
permanente, sendo mobiliário escolar e equipamentos em geral para 
serem utilizados na estruturação da nova creche situado no setor pestana 
e demais departamentos do fundo municipal de educação de Guaraí - TO.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Iuri de Oliveira França
Data de Assinatura: 08/05/2024
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO MARCA UNID QTDE V. UNID V. TOTAL

29.
BLOCOS DE MONTAR 500 PEÇAS 
E S P E C I F I C A Ç Õ E S  C O M P L E TA S 

CONFORME TERMO DE REFERENCIA
GRAVOBINK UN 50 130,00 6.500,00

30.
G I R A FA D I D Á T I C A O U  S I M I L A R , 
E S P E C I F I C A Ç Õ E S  C O M P L E TA S 

CONFORME TERMO DE REFERENCIA
MERCOTOYS UN 100 49,00 4.900,00

32

MESA INFANTIL (SIMILAR A COTIPLÁS OU 
DE MELHOR QUALIDADE) - DIVERTIDA 
P L AY  T I M E ,  E S P E C I F I C A Ç Õ E S 
COMPLETAS CONFORME TERMO DE 

REFERENCIA

COTIPLAS UN 50 99,00 4.950,0,0

TOTAL 16.350,00

Sebastião Mendes de Sousa
Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 031/2024

Pregão Eletrônico 007/2024
Processo: 464/2024
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO 
Contratada: LOJA DA FABRICA INDUSTRIA DE MÁVEIS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 50.148.864/0001-23
Objeto: Contratação de empresa visando eventual aquisição de materiais 
permanente, sendo mobiliário escolar e equipamentos em geral para 
serem utilizados na estruturação da nova creche situado no setor pestana 
e demais departamentos do fundo municipal de educação de Guaraí - TO.

Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                      Valney dos Santos Santiago 
Data de Assinatura: 08/05/2024
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO UNID QTDE MARC V. UNID V. TOTAL

59.
CADEIRA UNIVERSITÁRIA INFANTO-
JUVENIL/ADULTO – COR AZUL ROYAL 
OU 96SIMILAR DE MAIOR QUALIDADE. UN 200

A  E S C O L A R 
COMÉRCIO DCE 

MÓVEIS
189,50 37.900,00

Sebastião Mendes de Sousa
Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 032/2024

Pregão Eletrônico 007/2024
Processo: 464/2024
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO 
Contratada: D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS 
E SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 00.461.107/0001-37
Objeto: Contratação de empresa visando eventual aquisição de materiais 
permanente, sendo mobiliário escolar e equipamentos em geral para 
serem utilizados na estruturação da nova creche situado no setor pestana 
e demais departamentos do fundo municipal de educação de Guaraí - TO.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Lucilia da Silva
Data de Assinatura: 08/05/2024
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO MARCA UNID QTDE V. UNID V. TOTAL

34.
EQUIP. PSICOMOTRICIDADE - DEGRAUS E 
RAMPAS, ESPECIFICAÇÕES COMP. CONF. 

TERMO DE REFERÊNCIA

BRINQUEDOS 
MIL UN 20 790,00 15.800,00

Sebastião Mendes de Sousa
Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 033/2024

Pregão Eletrônico 007/2024
Processo: 464/2024
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO 
Contratada: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 30.313.649/0001-23
Objeto: Contratação de empresa visando eventual aquisição de materiais 
permanente, sendo mobiliário escolar e equipamentos em geral para 
serem utilizados na estruturação da nova creche situado no setor pestana 
e demais departamentos do fundo municipal de educação de Guaraí - TO.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Renato Felicíssimo Martins
Data de Assinatura: 08/05/2024
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO COD. REFER 
FNDE UNID QTDE MARC V. UNID V. TOTAL

1.

BERÇO INFANTIL, 
ESPEC. COMPLETA, 
CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA

BÇ1 UN 24 B A T R O L / 
NEWBABY 598,00 14.352,00

3.

A R M Á R I O  E M 
AÇO – 2 PORTAS/ 
4  P R AT E L E I R A S , 
ESPEC. COMPLETA, 
CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA

AM4 UN 100 NOBRE 858,00 85.800,00

9.

AR CONDICIONADO 
3 0 . 0 0 0  B T U S , 
ESPEC. COMPLETA, 
CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA

SPLIT UN 20 AGRATTO 4.800,00 96.000,00

10.

AR CONDICIONADO 
D E  2 4 0 . 0 0 0 
B T U S E S P E C . 
C O M P L E T A , 
CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA

SPLIT UN 15 TCL/24COONOFF 3.998,00 59.970,00

11.

AR CONDICIONADO 
DE 18 .000  BTUS, 
ESPEC. COMPLETA, 
CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA

SPLIT UN 10 AGRATTO 3.189,00 31.890,00

12.

AR CONDICIONADO 
DE 12 .000  BTUS, 
ESPEC. COMPLETA, 
CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA

SPLIT UN 10 AGRATTO 1.944,00 19.440,00



Ano X • Nº 1.831• Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Segunda-feira, 20 de maio de 2024 06

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

17.

P O L T R O N A 
A M A M E N TA Ç Ã O , 
ESPEC. COMPLETA, 
CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA

PO UN 4 CANAA 907,00 3.628,00

38.

FREEZER VERTICAL 
COMERCIAL 450L 
( D I S P E N S A ) , 
ESPEC. COMPLETA, 
CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA

FZ UN 3 VENANCIO 4.267,50 12.802,50

39.

FOGÃO COMERCIAL 
6  QUEIMADORES 
COM 2  FORNOS, 
ESPEC. COMPLETA, 
CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA

FG1 UN 10 ITAJOBI 3.687,00 36.870,00

40.

F O G Ã O  L I N H A 
B R A N C A  4 
Q U E I M A D O R E S , 
ESPEC. COMPLETA, 
CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA

FG3 UN 4 REALCE 641,00 2.564,00

41.

M I C R O O N D A S 
LINHA BRANCA 30L, 
ESPEC. COMPLETA, 
CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA

MI UN 2 MONDIAL 689,00 1.378,00

42.

L I Q U I D I F I C A D O R 
INDUSTRIAL 15L , 
ESPEC. COMPLETA, 
CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA

LQ1 UN 5 VITALEX 1.486,00 7.430,00

43.

L I Q U I D I F I C A D O R 
C O M E R C I A L  8 L , 
ESPEC. COMPLETA, 
CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA

LQ2 UN 10 VETALEX 700,00 7.000,00

47.

FERRO ELÉTRICO, 
ESPEC. COMPLETA, 
CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA

FR UN 10 MALLORY 78,00 780,00

62.

TOALHA DE BANHO 
A V E L U D A D A , 
1 0 0 %  A L G O D Ã O , 
ESPEC. COMPLETA, 
CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA

 UN 150 DOHLER 31,00 4.650,00

63.

CADEIRA ESCOLAR 
ADAPTADA INFANTIL 
C O M  A P O I O  D E 
B R A Ç O  E  M E S A , 
ESPEC. COMPLETA, 
CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA

UN 3 V A N Z E T T I /
CADADAPT 1.582,58 4.747,74

65.

V E N T I L A D O R  D E 
PA R E D E  T U R B O , 
ESPEC. COMPLETA, 
CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA

UN 50 VENTISOL/ NEW 
PR 208,00 10.400,00

66.

V E N T I L A D O R  D E 
COLUNA,  ESPEC. 
C O M P L E T A , 
CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA

UN 50 V E N T I S O L / 
PREMIUM C 210,00 10.500,00

68.

CADEIRA FIXA EM 
P L Á S T I C O  C O M 
E N C O S T O  D E 
B R A Ç O ,  E S P E C . 
C O M P L E T A , 
CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA

UN 100 LAR PLÁTICOS/ 
OPALA 64,00 6.400,00

69.

CADEIRA FIXA EM 
P L Á S T I C O  S E M 
E N C O S T O  D E 
B R A Ç O ,  E S P E C . 
C O M P L E T A , 
CONFORME TERMO 

DE REFERENCIA

UN 400 LAR PLÁTICOS/ 
AMETISTA 50,00 20.000,00

TOTAL 436.602,24

Sebastião Mendes de Sousa
Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 034/2024

Pregão Eletrônico 007/2024
Processo: 464/2024
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO 
Contratada: VAMBEL EQUIPAMENTO PARA ESCRITORIO LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 27.340.262/0001-51
Objeto: Contratação de empresa visando eventual aquisição de materiais 
permanente, sendo mobiliário escolar e equipamentos em geral para 
serem utilizados na estruturação da nova creche situado no setor pestana 
e demais departamentos do fundo municipal de educação de Guaraí - TO.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Fabiano de Morais Cardoso
Data de Assinatura: 08/05/2024
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO
C O D . 
R E F E R 

FNDE
UNID QTDE MARC V. UNID V. TOTAL

7.

QUADRO BRANCO TIPO LOUSA 
MAGNÉTICO –  1200X2000, 
ESPECIFICAÇÕES COMPLETA 
CONF,. TERMO DE REFERÊNCIA

QB1 UN 15 VAMBEL 740,00 11.100,00

Sebastião Mendes de Sousa
Fundo Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2024

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico, para escolha da proposta mais 
vantajosa para contratação de empresa para eventual aquisição de 
insumos para diabetes, para serem utilizados pelos pacientes para 
monitoramento glicêmico e para uso nas Unidades Básicas de Saúde do 
município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no Edital e seus anexos.

Edital encontra-se disponível a partir do dia 21/05/2024, das 
07h30min às 17h30min, na Avenida Bernardo Sayão, s/n.º, Centro, 
Guaraí/TO ou no site: www.guarai.to.gov. br.

Entrega das Propostas: a partir do dia 21/05/2024 às 08h00min, 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Abertura das Propostas: 03/06/2024, às 08h00min no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Guaraí/TO, 20 de maio de 2024.

Cleube Roza Lima
Superintendente de Licitações

ERRATA

Comunicamos a quem interessar que, o contrato 020/2024 do 
Fundo Municipal de Saúde de Guaraí, Processo 899/2024, Pregão 
Eletrônico 12/2024,  que tem por objeto contratação de empresa 
jurídica especializada na prestação de serviços de gerenciamento, 
via tecnologia de cartão magnético ou gerenciamento similar sem uso 
de cartão, com administração e controle (autogestão), com operação 
de sistema informatizado via web próprio da contratada, por meio de 
estabelecimentos credenciados pela contratada, para administração e 
controle da prestação de serviços mecânicos de manutenção preventiva 
e corretiva em geral, para atender as demandas da Prefeitura Municipal 
e Órgãos participantes  de Guarai – TO.  

“No preâmbulo do contrato” 

ONDE SE LÊ

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Avenida Goiás, nº 
1338, Centro – Guaraí/TO, inscrita no CNPJ sob o nº 44.687.147/0001-77

LEIA-SE
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Avenida Goiás, nº 
1338, Centro – Guaraí/TO, inscrita no CNPJ sob o nº 11.295.419/0001-34

Wellinton de Sousa Silva
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

GUARAÍ PREV

PORTARIA Nº 018/2024.

Guaraí -TO, 16 de maio de 2024.

“DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DO 
COMITÊ DE INVESTIMENTOS E ADOTA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A PRESIDENTE DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL DE GUARAÍ - TO, no uso de suas atribuições legais conferidas 
pelas disposições do Artigo 74, da Lei Municipal 638/2016, de 30 de 
junho de 2016: 



Ano X • Nº 1.831• Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Segunda-feira, 20 de maio de 2024 07

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

CONSIDERANDO o disposto no Art 1º e § 1º do Art 2º, da 
Portaria nº 006/2018, de 31 de outubro de 2018;

 RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR o disposto no Art. 1º e o caput do Art. 2º, 
da Portaria nº 004/2023, de 23 de janeiro de 2023, que passa a ter a 
seguinte redação:

 “(Art 1º)”...

 I - Maria Aparecida dos Santos Sobrinho, CPF nº 948.799.151-
49, como Coordenadora do Comitê com função de Gestora de Recursos 
do RPPS;

II – Sra. Hilzamar Fernandes de Carvalho, CPF nº 761.068.961-
00, para a função de Secretária;

III - Ana Célia Dora da Silva, CPF nº 826.219.341-53, como 
membro do Conselho Previdenciário.

“(Art. 2º )”...

Art. 2º O mandato dos membros do Comitê de Investimentos é 
de 2 (dois) anos, e que, conforme portaria nº 004/2023, de 23 de janeiro 
de 2023, terá sua vigência até 23 de janeiro de 2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
retroagindo seus efeitos ao dia 26/04/2024, revogadas as disposições 
em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE GUARAÍ, Estado do 
TOCANTINS, aos 16 dias do mês de maio de 2023.

Maria Aparecida dos Santos Sobrinho
Presidente do Guaraí-Prev

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSADOS

ORGÃO: Regime Próprio de Previdência Social do Município de Guaraí 
-TO - Fundo Municipal de Previdência Social Dos Servidores De Guaraí 
–TO
CNPJ: 26.195.928/0001-62
Localização: Rua 9, Anexo da Câmara Municipal de Vereadores 
E-mail: guaraiprev@outlook.com.br 
Contato: 63 99930-6586 – 63 98448-0218

Considerando a demanda expressa na descrição do objeto no quadro 
abaixo, manifestamos interesse até dia 23 de maio de 2024, em obter 
proposta vantajosas para os serviços conforme Termo de Referência 
Detalhado, que poderá ser obtido pessoalmente ou por meio dos canais 
de comunicação acima descritos:

DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

Objeto: Material de Higiene e Limpeza, Copa/Cozinha e alimentos 
para atender a demanda do Guaraí Prev.

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ORÇAMENTO

Item Descriminação do Material Und Marca Qtd V a l o r 
Unt Valor Total

1 LIXEIRA DE PLASTICO COM PEDAL 6 LITROS Und  2                  -   

2 SABÃO EM PÓ 1K kg  3                  -   

4 ÁGUA SANITÁRIA 1 LITROS litro  5                  -   

5 AROMATIZADOR AEROSSOL MINIMO 360 ML Und  10                  -   

6 SABONETE LÍQUIDO 500 ML Und  5                  -   

7 SABÃO EM BARRA 5x1 Und  1                  -   

8 DESINFETANTE (DIVERSOS) 1 LITRO Und  20                  -   

9 ALCOOL EM GEL - 1 LITRO Lt  3                  -   

10 LIMPA VIDRO 500 ml Und  5                  -   

11 ALCOOL LÍQUIDO 70 % 1 LITRO Lt  5                  -   

12 PAPEL HIGIÊNICO 4X1 FOLHA DUPLA Pct  50                  -   

13 ESCOVA SANITÁRIA Und  3                  -   

14 ESPONJA(PALHHA) DE AÇO PACTE C/ 8 UND Pct  10                  -   

15 SACO DE LIXO (ROLO COM 30 SACOS) 30 LIT Und  4                  -   

16 SACO DE LIXO 30 L PACOTE COM 20 SACOS Pct  10                  -   

17 SACO DE LIXO 50 L PACOTE COM 20 SACOS Pct  10                  -   

18 LIMPADOR MULTIUSO 500 ML Und  10                  -   

19 SACO ALVEJADO(PANO DE CHÃO) Und  10                  -   

20 FLANELA (PANO DE LIMPEZA) Und  10                  -   

20 DETERGENTE 500 ML Und  15                  -   

21 ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE COZINHA Und  20                  -   

22 BALDE PLASTICO REFORÇADO 12 LITROS Und  2                  -   

23 LIMPA ALÚMÍNIO 500 ML Und  3                  -   

24 RODO 60 CM COM CABO Und  3                  -   

25 RODO 40 CM COM CABO Und  3                  -   

26 VASOURA FIBRA PLÁSTICA Und  4                  -   

27 INSETICIDA 500 ML Und  4                  -   

28 RASTELO COM CABO Und  2                  -   

    Total            -   

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Item Descriminação do Material   Qtd V a l o r 
Unt Valor Total

1 CAFÉ 500 G Und  50                  -   

2 AÇUCAR 2 K Und  10                  -   

3 BISCOITO TIPO ROSQUINHA PACTE 1K Und  20                  -   

4 BISCOITO DE SAL MINIMO 800 GR Und  20                  -   

5 BALAS DIVERSAS 1KG PCT  10   

6 GENGIBRE KG  2   

7 CANELA KG  2   

8 ÁGUA MINERAL 10 litros(GALÃO) Und  50                  -   

    Total            -   

COPA E COZINHA e DESCARTÁVEL

Item Descriminação do Material   Qtd Valor Unt Valor Total

1 JARRA VIDRO 2 LITROS, Und  2                  -   

2 COPO DESCARTÁVEL PACTE DE 100 UND 200ML Pct  100                  -   

3 COPO DESCARTÁVEL PACTE DE 100 UND 50ML Pct  50                  -   

4 COADOR DE CAFÉ DESCATÁVEL. Und  10                  -   

5 GUARDANAPO SIMPLES 24X22 PACTE Und  20                  -   

6 PAPEL TOALHA MULTIUSO PACOTE C/ 2 UND Und  10   

7 FACA 6 OU 8 POLEGADAS Und  2                  -   

8 FACA DE MESA AÇO INOX Und  15                  -   

9 GARFO DE MESA AÇO INOX Und  15                  -   

10 BACIA PLÁSTICA 30 CM Und  2                  -   

11 GARRAFA TÉRMICA 40 1 LITRO Und  2                  -   

12 PANO DE PRATO Und  10                  -   

    Total            -   

Gabinete da Presidência do Regime Próprio de Previdência 
Social do Município de Guaraí -TO, aos 17 dias do mês de maio de 2024.

Maria Aparecida dos Santos Sobrinho
Presidente do GUARAÌ-PREV


		2024-05-21T14:35:35-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA MARTINS:01703657195




